
Published on Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce (https://noweskalmierzyce.pl)

Strona główna > Spotkanie u progu nowego 2013 roku

14 Styczeń 2013

Spotkanie u progu nowego 2013 roku

Mija rok, dobry rok, z żalem dziś żegnam go. Miejsce da nowym dniom, stary rok, 
dobry rok   ጀ  tymi słowami piosenki Czerwonych Gitar coroczne Spotkanie 
Noworoczne w Gminie i Mieście Nowe Skalmierzyce rozpoczęła burmistrz Bożena 
Budzik.

[1]Na uroczystości, która odbyła się 11 stycznia br. 

tradycyjnie pojawiło się wielu gości, wśród nich: parlamentarzyści: Witold Sitarz, 
Piotr Walkowski, Adam Rogacki, starosta ostrowski Paweł Rajski i wicestarosta 
Tomasz Ławniczak, przewodniczący Rady Powiatu Ostrowskiego Andrzej Rajski, 
prezydenci, burmistrzowie oraz wójtowie sąsiednich samorządów: wiceprezydent 
Ostrowa Wlkp. Marlena Maląg, wiceprezydent Kalisza Jacek Konopka, burmistrz 
Gminy i Miasta Odolanów Ewa Dziubka, wójt Gminy Ostrów Piotr Kuroszczyk, wójt 
Gminy Sieroszewice Czesław Berkowski, wójt Gminy Przygodzice Krzysztof Rasiak, 
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radni oraz sołtysi z terenu gminy, przedstawiciele służb mundurowych, 
duchowieństwo, dyrektorzy placówek oświatowych, kierownictwo urzędu, 
dyrektorzy zakładów pracy, działacze gospodarczy, przedsiębiorcy oraz 
przedstawiciele firm współpracujących z gminą, działacze kultury, sportu i 
przedstawiciele organizacji społecznych oraz lokalne media.

[2]Tego typu spotkania to najlepsza okazja, aby 

podsumować miniony rok, a ten Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce   ጀ  mimo 
kryzysu gospodarczego  ጀ  może zaliczyć do udanych.  Ḁ刀愀挀樀漀渀愀氀渀漁嬁܀ na przestrzeni 
lat w zaciąganiu zobowiązań finansowych sprawiła, że nasz samorząd znalazł się w 
gronie dwunastu gmin w Wielkopolsce o najniższym poziomie ryzyka w zakresie 
planowania dochodów, jak i wydatków oraz w zakresie możliwości pokrycia 
deficytu i spłaty zaciągniętych zobowiązań. To sprawia, że w roku minionym stać 
nas było na znaczące inwestowanie w szeroko rozumianą infrastrukturę 
komunalną, sport, kulturę i działalność organizacji pozarządowych. ᴀ   ጀ podkreśliła 
w swoim wystąpieniu burmistrz, wymieniając szereg zrealizowanych 
przedsięwzięć infrastrukturalnych: budowę dróg i ulic za kwotę ok. 3 mln. zł. czy 
dalszy etap sanitacji miasta. Dużą wagę przywiązano do modernizacji bazy 
szkolno-przedszkolnej, czego przykładem jest rozpoczęcie rozbudowy o salę 
gimnastyczną i modernizację starego obiektu szkoły podstawowej w 
Skalmierzycach, budowa przedszkola w Ociążu czy termomodernizacja zespołu 
szkolno-przedszkolnego w Kotowiecku. Podobne prace wykonano na budynku 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Swój wygląd zewnętrzny zmienił również magistrat. Budynek zyskał m.in. nową 
elewację, ogrodzenie, oświetlenie i monitoring. Całkowitej przemianie poddano 
budynek gospodarczy na parkingu, który zaadaptowano na potrzeby archiwum 
zakładowego.

Konsekwentnie realizowano program budowy i modernizacji świetlic wiejskich. Do 
użytku oddano budynki w Fabianowie i Strzegowie a w Droszewie i Gałązkach 
Wielkich rozpoczęto budowy nowych obiektów. Ponadto w najbliższych planach 
przewidziano modernizację świetlicy w Gostyczynie i Trkusowie, budowę świetlicy 
w Chotowie oraz adaptację na tego typu potrzeby mieszkańców wsi części 
budynku komunalnego w Miedzianowie.
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Duży nacisk położono na podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców, 
czemu dano wyraz poprzez zakup sześciu pojazdów pożarniczych dla jednostek 
OSP.   Ḁ圀  tym roku będziemy modernizowali remizę strażacką OSP Skalmierzyce, 
aby w roku przyszłym i dla tej jednostki zakupić nowoczesny pojazd strażacki. ᴀ  ጀ 
mówiła Bożena Budzik, zapewniając o dalszych działaniach w tym zakresie. Sporo 
miejsca burmistrz poświęciła również ubiegłorocznym ważnym wydarzeniom 
społecznym, sportowym i kulturalnym.

[3]  Ḁ圀  2012 roku Gmina została uhonorowana kilkoma 

ważnymi wyróżnieniami i nagrodami. Wśród nich były m.in. tytuł  Ḁ匀愀洀漀爀稁Ԁ搀漀眀攀最漀 
Menedżera Regionu 2011  ᴀ  zdobyty w rankingu przygotowanym przez dziennik 
 Ḁ倀甀氀猀 Biznesu ᴀⰀ  Ḁ匀爀攀戀爀渀攀最漀 Promotora Orłów Agrobiznesu ᴀ czy  Ḁ倀爀稀礀樀愀挀椀攀氀愀 Gminy 
Bogatynia  ᴀ  przyznany samorządom, które wsparły finansowo miasto i gminę 
Bogatynia po tragicznej powodzi z 2010 roku. Czułam się dumna i zaszczycona, że 
mogłam w imieniu całej gminnej wspólnoty dostąpić takich honorów uznających 
nasze samorządowe dokonania.  ᴀ   ጀ  podsumowała dokonania samorządu Bożena 
Budzik, dając wyraz nadziei na kolejny dobry rok dla gminnej wspólnoty: 
 Ḁ樀攀猀琀 we mnie wiele optymizmu i wiary, że ten nowy z trzynastką w tle nie będzie 
gorszy,  nie zamierzamy zwalniać tempa, planując wiele nowych projektów 
inwestycyjnych. [ ☀崀 Te nasze plany na rok bieżący to nie jest wróżenie z fusów, 
ale oparte na zdrowych i twardych regułach finansowych projekty 
infrastrukturalne i społeczno-kulturalno-sportowe, których realizacja podniesie na 
kolejny wyższy poziom atrakcyjność pracy i życia mieszkańców naszej wspólnoty.”

Ogrom wykonanej w minionym roku pracy docenili samorządowcy, w których 
wypowiedziach przewijały się gratulacje oraz komplementy: Z perspektywy 
sąsiada z uznaniem patrzymy na osiągnięcia gminy, które są rezultatem 
pracowitości i aktywności mieszkańców, ale i dobrego zarządzania gminą. Tego 
Państwu gratuluję i życzę, aby minionego dobrego roku nie żegnać z żalem, bo ten 
który nadejdzie z pewnością będzie jeszcze lepszy- mówił wiceprezydent miasta 
Kalisza Jacek Konopka. Wtórowali mu również samorządowcy z powiatu 
ostrowskiego: miło jest mieć w powiecie gminę uporządkowaną nie tylko w 
finansach, ale i w wielu innych sprawach. Był to dla gminy rok wypełniony 
sukcesami, pracą i prawdziwie wielkopolską solidnością- powiedział starosta 
powiatu ostrowskiego Paweł Rajski.
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Oficjalną część uroczystości zakończono kolędowo-pastorałkowym programem 
artystycznym w wykonaniu aktorów Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w 
Kaliszu oraz toastem wzniesionym przez zastępcę burmistrza Zdzisława 
Mielczarka.
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